
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа – сад № 10» города Когалыма  

 (МАОУ «Школа – сад № 10») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2024                     № 740 

 

О режиме работы школы 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 

№ 2, с целью регламентации и упорядочения образовательной деятельности 

МАОУ «Школа – сад № 10» в 2024– 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить односменный режим работы для обучающихся 1-х–11-х 

классов в 2024 – 2025 учебном году. 

2. Утвердить расписание звонков учебных занятий и перемен: 

1 урок – 08.00 – 08.40 

2 урок – 09.00 – 09.40 

3 урок – 10.00 – 10.40 

4 урок – 11.00 – 11.40 

5 урок – 11.55 – 12.35 

6 урок – 12.50 – 13.30 

7 урок – 13.40 – 14.20 

8 урок – 14.30 – 15.10 

3. За две минуты до начала каждого урока осуществлять подачу 

предварительного звонка, по которому обучающиеся и педагоги готовятся к уроку 

в учебном кабинете; второй звонок – сигнал к началу урока.  
 

4. Установить: 

4.1. для обучающихся 1-х классов 5-дневную учебную неделю с 

продолжительностью урока 35 минут в первом полугодии, 40 минут во втором 

полугодии; 

4.2.  для обучающихся 2-х–11-х классов 5-дневную учебную неделю с 

продолжительностью урока 40 минут; 

4.3.  для работников 6-дневную рабочую неделю. 

5. Утвердить календарный учебный график согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 



6. Утвердить список классных руководителей и закрепить за ними учебные 

кабинеты для проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

7. Утвердить список ответственных за сохранность учебных кабинетов и 

имеющегося в них оборудования, соблюдение санитарно-эпидемиологических 

требований (педагогические работника, специалисты, лаборанты) согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 
 

8. Утвердить: 

8.1. график дежурства педагогических работников во время перемен на 

этажах школы и график дежурства классов в I полугодии 2024 – 2025 учебного 

года согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

8.2 график дежурства администрации МАОУ «Школа – сад № 10» в 2024– 

2025 учебном году согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

8.3. график питания обучающихся согласно приложению 6 к настоящему 

приказу. 

9. Возложить ответственность на классных руководителей: 

9.1. за сопровождение обучающихся закрепленного класса в столовую для 

приема пищи согласно графику, утвержденному пунктом 8.3 настоящего приказа; 

9.2. за осуществлением контроля за порядком и соблюдением дисциплины 

обучающимися класса в столовой, а также уборку обучающимися грязной посуды в 

моечное отделение пищеблока. 

10. Возложить ответственность за сопровождение обучающихся в гардероб 

на учителя, проводившего последний урок в данном классе, и нахождение учителя 

в гардеробе до ухода из здания школы всех учеников сопровождаемого класса. 

11. Запретить педагогическим работникам отпускать обучающихся с уроков 

на различные мероприятия (репетиции, соревнования и пр.) без согласования с 

дежурным администратором школы и классным руководителем. 

12. Работу спортивных секций, кружков и объединений осуществлять 

согласно расписанию, утверждённому директором школы. 

13. Запретить проведение замен уроков по договорённости между учителями 

без разрешения администрации школы. 

14. Посещение уроков посторонними лицами осуществлять с разрешения 

директора школы и по согласованию с учителем, проводящим урок. 

15. Проводить экскурсии, походы, внеклассные мероприятия только после 

издания приказа по школе. Ответственность за жизнь и здоровье детей при 

проведении данных мероприятий возлагать на учителя или классного 

руководителя, назначенного приказом директора школы. 

16. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время их 

пребывания в здании школы при проведении учебных занятий, прогулок, 

мероприятий внеурочной деятельности возложить на учителей-предметников, 

классных руководителей, педагогов-организаторов, педагогов дополнительного 

образования. 

17. Не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде и без сменной 

обуви. 

18. Запретить курение в здании школы и на её территории обучающимся и 

работникам всех категорий. 

19. Запретить в здании школы любые торговые операции. 

20. Приказ МАОУ «Школа – сад № 10» от 31.08.2022 № 750 «О режиме 

работы школы в 2023 – 2024 учебном году» считать утратившим силу. 

 



 

21. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Школа – сад № 10»               С.Г.Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гришина 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 
Календарный учебный график 

МАОУ «Школа – сад № 10» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Этапы 

образовательного 

процесса 

1 классы 2-4 классы 5-8 классы 9 классы 10 классы 11 классы 

Начало учебного 

года 
2 сентября 2024 

Продолжительность 

учебного года 

33 уч. 

недели 

34 уч. 

недели 

34 уч. 

недель 

34 уч. 

 недели 

34 уч. 

недель 

34 уч. 

недели 

Продолжительность 

учебной недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Промежуточная 

аттестация 

16.12.2024 – 23.12.2024 

21.04.2025 – 16.05.2025 

Государственная 

(итоговая) 

аттестация 

   

По приказам 

Минпросве

щения РФ и 

ДОиМП 

ХМАО-

Югры 

 
По приказам 

Минпросве

щения РФ 

Окончание учебного 

года 
26.05.2025 26.05.2025 26.05.2025 26.05.2025* 26.05.2025 26.05.2025* 

Каникулы  

осенние 27.10.2024 – 04.11.2024 (9 дней) 

зимние 30.12.2024 – 07.01.2025 (9 дней) 

весенние 22.03.2025 – 30.03.2025 (9 дней) 

летние 

27.05.2025 

– 

31.08.2025 

27.05.2025 

– 

31.08.2025 

27.05.2025 

– 

31.08.2025 

По 

окончании 

ГИА – 

31.08.2025 

27.05.2025 

– 

31.08.2025 

 

дополнительные 

15.02.2025 

– 

23.02.2025  
(9 

календарных 

дней) 

     

 

*Дата является приблизительной, т.к. для обучающихся 9, 11 классов учебный год 

длится до завершения государственной итоговой аттестации и заканчивается в 

соответствии со сроками, установленными приказом Минпросвещения России и 

Рособрнадзора. 

Праздничные неучебные дни: 04.11.2024, 01-08.01.2025, 23.02.2025, 08.03.2025, 

01.05.2025, 09.05.2025  

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 

Список классных руководителей и учебных кабинетов  

для проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

 

Класс Ф.И.О. классного руководителя № кабинета  

1 А Колб Наталья Александровна 310 

1 Б вакансия 308 

1 В вакансия 309 

2 А Попирайко Неонила Николаевна 208 

2 Б Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна 211 

2 В Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна 209 

2 Г Давлатова Альфия Магафуровна 312 

3 А Пустовая Валерия Александровна 210 

3 Б Беспалова Людмила Владимировна 313 

3 В Тахаева Эльза Эдуардовна 207 

3 Г Кардакова Марина Вячеславовна 205 

4 А Коломиец Ольга Анатольевна 211 

4 Б Шабанова Елена Валерьевна 212 

4 В Харитонова Ирина Евгеньевна 307 

5 А Бабанина Надежда Владимировна 314 

5 Б вакансия 112 

5 В Абрамова Татьяна Ивановна 126 

5 М вакансия 204 

6 А Сафин Руслан Александрович 202 

6 Б Сычев Евгений Юрьевич 003 

6 В Шалудешева Анастасия Викторовна 201 

6 М Денисова Ирина Николаевна 306 

7 А Самигуллина Ирина Анатольевна 217 

7 Б Люфт Елена Валерьевна 218 

7 В Рамазанова Эльвира Гиниятулловна 315 

8 А Шаемова Алина Руслановна 302 

8 Б Бухарова Луиза Сабировна 318 

8 В Бахарев Илья Леонидович 101 

9 А Панова Наталья Юрьевна 319 

9 Б Лавренюк Александр Николаевич 213 

9 В Григорьева Фарзана Сафаровна 220 

10 А Величко Оксана Викторовна 113 

10 Б Луткова Ирина Витальевна 315 

11 А Яковлева Юлия Александровна 301 

11 Б Тарасенко Сергей Владимирович 117 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 

Список ответственных за сохранность учебных кабинетов (помещений),  

имеющегося в них оборудования (инвентаря) 

 

Кабинет Класс / Предмет Ф.И.О. ответственного за кабинет 

001,003 6 Б/(ОБЗР) Сычев Евгений Юрьевич 

026 доп.образование Миникеева Наталья Ивановна 

101 8 В (английский язык) Бахарев Илья Леонидович 

102 - / (труд (технология), мальчики) Балло Владислав Владимирович 

112 5 Б/(история, обществознание) вакансия 

113 10 А / (история, обществознание) Величко Оксана Викторовна 

117 - / (музыка) Трушникова Надежда Сергеевна 

120 - учительская/завучи Батицкая Наталья Григорьевна 

122 - (малый спортивный зал) Решетова Наталья Валерьевна 

123 - (библиотека) Родионова Лариса Николаевна 

124 - (кадры) Назмиева Иля Олеговна 

126, 330 
- (труд (технология), девочки; 

ситифермество) 
Абрамова Татьяна Ивановна 

129 - (иностранный язык, робототехника) Медвинская Виктория Владимировна 

201 6В/ (математика) Шалудешева Анастасия Викторовна 

202 - / (математика) Князева Фатима Фарсиевна 

204 5 М / (математика) вакансия 

205 3 Г /(начальные классы) Кардакова Марина Вячеславовна 

206 - (логопед) Халикова Лилия Явдатовна 

207 3 В /(начальные классы) Тахаева Эльза Эдуардовна 

208 2 А /(начальные классы) Попирайко Неонила Николаевна 

209 2 В/ (начальные классы) Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна 

210 3 А/ (начальные классы) Пустовая Валерия Александровна 

211 4 А /(начальные классы) Коломиец Ольга Анатольевна 

212 4 Б /(начальные классы) Шабанова Елена Валерьевна 

213 9 Б/ (физика) Лавренюк Александр Николаевич 

214 - (лаборантская) Овчинникова Юлия Павловна 

215 - (информатика) Быкова Елена Сергеевна 

216 - (информатика) Абдразакова Алиса Камсулловна 

217 7 А/ (математика) Самигуллина Ирина Анатольевна 

218, 

219, 327 
7 Б /(биология) Люфт Елена Валерьевна 

220 9 В (иностранный язык) Григорьева Фарзана Сафаровна 

221 - (спортивный зал) Тарасенко Сергей Владимирович 

228 - (спортивный зал)  Сафин Руслан Александрович 



301 11 А/ (география) Яковлева Юлия Александровна 

302 8 А /(русский язык) Шаемова Алина Руслановна 

303 - (дефектолог) вакансия 

304 7 В/ (русский язык) Рамазанова Эльвира Гиниятулловна 

305 - (психологи) Шаталова Юлия Юрьевна, вакансия 

306 6 М/ (русский язык, литература) Денисова Ирина Николаевна 

307 4 В/ (начальные классы) Харитонова Ирина Евгеньевна 

308 1 Б / (начальные классы) вакансия 

309 1 В/ (начальные классы) вакансия 

310 1 А / (начальные классы) Колб Наталья Александровна 

311 2 Б / (начальные классы) Давлетбаева Светлана Нурыймухаметовна 

312 2 Г / (начальные классы) Давлатова Альфия Магафуровна 

313 3 Б/ (начальные классы) Беспалова Людмила Владимировна 

314 5 А/ (русский язык) Бабанина Надежда Владимировна 

315 10 Б /(иностранный язык) Луткова Ирина Витальевна 

316 - (иностранный язык, ) Батицкая Наталья Григорьевна 

317 - (завучи) Колб Наталья Александровна 

318 8 Б/ (русский язык) Бухарова Луиза Сабировна 

319 9 А /(химия) Панова Наталья Юрьевна 

321 - / (иностранный язык) Ветрова Валентина Николаевна 

329 - (малый актовый зал) Усаинова Альфия Биктимировна 

115 / (изолятор) Решетова Наталья Валерьевна 

116,108 - (серверная, радиорубка) Беспалов Степан Евгеньевич 

107 - (подсобное помещение) Мусаев Усам Хусейнович 

027 - (бухгалтерия) Карпенко Марина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА КЛАССОВ И УЧИТЕЛЕЙ 

НА I ПОЛУГОДИЕ 2024 – 2025 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

Дата Класс  Классный руководитель 

02.09 – 07.09 11А Яковлева Ю.А. 

09.09 – 14.09 11Б Тарасенко С.В. 

16.09 – 21.09 10А Величко О.В. 

23.09 – 28.09 10Б Луткова И.В. 

30.09 – 05.10 9А Панова Н.Ю. 

07.10 – 12.10 9Б Лавренюк А.Н. 

14.10 – 19.10 9В Григорьева Ф.С. 

21.10 – 26.10 8А Шаемова А.Р. 

05.11 – 09.11 8Б Яковлева Л.Г. 

11.11 – 16.11 8В Бахарев И.Л. 

18.11 – 23.11 7А Самигуллина И.А. 

25.11 – 30.11 7Б Люфт Е.В. 

02.12 – 07.12 7В Рамазанова Э.Г. 

09.12 – 14.12 6А Сафин Р.А. 

16.12 – 21.12 6Б Сычев Е.Ю. 

23.12 – 28.12 6В Шалудешева А.В. 

 
График 

дежурства учителей по этажам 

на I полугодие 2024 – 2025 учебного года 

 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Абдразакова А.К     II этаж 

Абрамова Т.И. I этаж  
 

  

Бахарев И.Л.  I этаж  I этаж  

Балло В.В. 
 

 I этаж  I этаж 

Быкова Е.С. II этаж   
 

 

Бабанина Н.В.  III этаж  
 

 

Григорьева Ф.С.  
 

  II этаж 

Ветрова В.Н. III этаж     

Денисова И.Н.    III этаж  

Сычев Е.Ю.  I этаж  
 

I этаж 

Зверева Л.Ю. 
  

 II этаж  

Величко О.В.    
 

I этаж 

Князева Ф.Ф. 
 

II этаж   
 

Лавренюк А.Н.   II этаж   

Мамаева Б.Г. I этаж  
 

 
 

Луткова И.В. 
 

   III этаж 

Люфт Е.В. 
 

II этаж 
 

  

Панова Н.Ю.   
 

III этаж 
 

Шаемова А.Р. III этаж   
 

III этаж 

Рамазанова Э.Г.  III этаж  
 

 

Уразбаев А.М.     I этаж 

Трушникова Н.С.   I этаж   

Самигуллина И.А.   II этаж   

Сафин Р.А. II этаж 
 

  
 



Шалудешева А.В. 
 

II этаж   
 

Тарасенко С.В.  
 

 II этаж  

Усаинова А.Б.    I этаж  

Яковлева Л.Г.  
 

III этаж   

Яковлева Ю.А. 
 

 III этаж 
 

 

 

График  

дежурства учителей начальных классов  

на I полугодие 2024-2024 учебного года  

 

День недели Класс Учитель 

II этаж 

Понедельник 4 Б Шабанова Е.В. 

Вторник 3 Г Кардакова М.В. 

Среда 4 А Коломиец О.А. 

Четверг 3 А Пустовая В.А. 

Пятница 2 В Тахаева Э.Э. 

Пятница 2 А Попирайко Н.Н. 

III этаж 

Понедельник 3 Б Беспалова Л.В. 

Вторник 4 В Харитонова И.Е. 

Среда 2 Б Давлетбаева С.Н. 

Четверг 2 Г Давлатова А.М. 

Пятница 3 Б/2 Г 
Беспалова Л.В. 

Давлатова А.М. 

 

 

Приложение 5 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 

График дежурства администрации МАОУ «Школа – сад № 10» 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
День недели Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Понедельник Гришина С.Г. Директор школы 

2. Вторник Батицкая Н.Г. Заместитель директора  

3. Среда Медвинская В.В. Заместитель директора  

4. Четверг Овсянникова О.Е. Заместитель директора  

5. Пятница Уразбаев А.М. Социальный педагог  

6. Суббота 

Гришина С.Г. 

Батицкая Н.Г. 

Медвинская В.В. 

Овсянникова О.Е. 

Колб Н.А. 

Решетова Н.В. 

07.09.2024; 19.10.2024; 30.11.2024 

14.09.2024; 26.10.2024; 07.12.2024 

21.09.2024; 02.11.2024; 14.12.2024 

28.09.2024; 09.11.2024; 21.12.2024 

05.10.2024; 16.11.2024; 28.12.2024 

12.10.2022; 23.11.2024; 

 



Приложение 6 к приказу  

МАОУ «Школа – сад № 10» 

от 31.08.2024 № 740 

 

График питания учащихся МАОУ «Школа – сад № 10» 

в I полугодии 2024 – 2025 учебного года 

 

№ п/п Начало 

перемены 

Конец 

перемены 

Длительность 

перемены 

Классы и категории 

питающихся 

1. 08.40 09.00 20 минут Завтрак для учащихся  

1 А, 1 Б, 1 В, 2 А,  

2 Б, 2 В, 2 Г и для 

учащихся льготной 

категории  

2. 09.40 10.00 20 минут Завтрак для учащихся  

3 А, 3 Б, 3 В, 3 Г, 

4 А, 4 Б, 4 В и для 

учащихся льготной 

категории 

3. 10.40 11.00 20 минут Завтрак для учащихся  

5 А, 5 Б, 5 В, 5 М, 

6 А, 6 Б, 6 В, 6 М 

7 А, 7 Б, 7 В и для 

учащихся льготной 

категории, «шведский 

стол» 

4. 11.40 11.55 15 минут Завтрак для учащихся  

8 А, 8 Б, 8 В, 9 А, 9 Б,  

9 В, 10 А, 10 Б, 11 А, 11 

Б и обед для учащихся 

льготной категории 

 1 – 4 классов 

5. 12.35 12.50 15 минут  Обед для учащихся 

льготной категории 

6. 13.30 13.40 10 минут Обед для учащихся 

льготной категории 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-31T14:02:56+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




